Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от                          №

О внесении изменений в постановление администрации
Вольского муниципального района от 26.01.2022 года №186 «О создании эвакуационной комиссии при администрации Вольского муниципального района»

В соответствии с федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 №303 «Об порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», на основании Положения  об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14.11.2008 №687, во исполнение постановления Губернатора Саратовской области от 10.08.2005 №211 «О создании эвакуационной комиссии при Правительстве Саратовской области», в целях планирования, организации подготовки и проведения эвакуационных мероприятий в Вольском  муниципальном районе и на основании ст. 29,ст.35,ст.50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 26.01.2022 года № 186 «О создании эвакуационной комиссии при администрации Вольского муниципального района» следующие изменения:
- Приложение №3 к постановлению администрации Вольского муниципального района изложить в новой редакции: приложении №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского
муниципального района                                                             А.Е. Татаринов
Проект внесен:                                                                                                              Начальник
МУ «Управление по делам ГО и ЧС                                                                           МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Вольского муниципального района»                                                                           Вольского муниципального района»

                                                                                                                                                                                 А.Г.Лаухин

«______»__________________20___г                                                                        «______»________________20____г
    Согласованно:
Кузнецов М.А.
Сазанова О.Н.

Меремьянина Л.В.
Расчет- рассылки

2 экз. – МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от ______________ г. № _____

Приложение № 3

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 26.01.2022 года № 186

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.Председатель эвакуационной комиссии- Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

2.Заместитель председателя эвакуационной комиссии- Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района.

3.Заместитель председателя эвакуационной комиссии- Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

4.Заместитель председателя эвакуационной комиссии- Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

5.Секретарь эвакуационной комиссии- Начальник отдел организационной работы администрации Вольского муниципального района.

Члены эвакуационной комиссии:

1.Начальник группы планирования- Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района».

в составе группы:

-Начальник управление по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района;
-Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

-Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;

-Начальник финансовое управление администрации Вольского муниципального района;

-Главный специалист МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района».

2.Начальник организационной группы – Начальник отдела межмуниципальных отношений управление по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района
в составе группы:

-Начальника управления образования администрации Вольского муниципального района;

-Начальник управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района;

- Заведующий сектором по социальным вопросам администрации Вольского муниципального района
-Главы муниципальных образований Вольского муниципального района (по согласованию).

3.Начальник группы обеспечения – Начальник управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района
в составе группы:
-Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района.

-Заместитель Председатель Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;
-Начальник МУ «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»;
-Директор МУП «Дорожник»;

-Директор МУП «Благоустройства»;

-Директор СМУП «Ритуал».
Руководитель аппарата                                                                      О.Н.Сазанова

4